
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Jardin-Graywood Adviseurs B.V. 19-09-2023 
 1

De onderneming is opgericht op 4 juli 2016 en was laatstelijk gevestigd te
(7521 RB) Enschede aan de Rigtersbleek-Aalten 4 3.

19-09-2023 
 1

Volgens het handelsregister: technisch speur- en ontw ikkelingswerk,
groothandel in elektronische en telecommunicatieapparatuur en bijbehorende
onderdelen. In de praktijk hield de onderneming zich bezig met
advieswerkzaamheden op het gebied van duurzaamheid.

19-09-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 150.429,00 € 4.843,00 € 52.835,00

2019 € 205.128,00 € 27.904,00 € 115.544,00

2020 € 162.326,00 € -5.243,00 € 130.118,00

2021 € 171.138,00 € -10.249,00 € 108.587,00

2022 € 128.921,00 € -52.312,00 € 75.310,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 19-06-2024
Insolventienummer F.08/23/150
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000297499:F001
Datum uitspraak 16-08-2023

R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr A.T. Brouwer

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fc36b483-1b3c-ee11-a87c-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=61b30701-fccc-e611-80d9-005056805a75


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

De cijfers over boekjaar 2022 zijn afkomstig uit een in concept opgestelde
jaarrekening. De overige cijfers zijn afkomstig uit definitieve jaarrekeningen.

19-09-2023 
 1

4
19-09-2023 

 1

€ 0,00
19-09-2023 

 1

€ 318,88

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

19-12-2023 
 2

€ 323,38

Toelichting 

Ter zake wordt verwezen naar het financieel verslag.

19-06-2024
 3

van 

16-8-2023

t/m 

18-9-2023

19-09-2023 
 1

van 

19-9-2023

t/m 

18-12-2023

19-12-2023 
 2

van 

19-12-2023

t/m 

19-6-2024

19-06-2024
 3



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 42 min

2 19 uur 12 min

3 21 uur 0 min

totaal 45 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De directie van de onderneming werd gevoerd door de heer J. Metselaar. De
aandelen in de onderneming werden eveneens gehouden door de heer J.
Metselaar.

19-09-2023 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 19-09-2023 
 1

De onderneming had een aansprakelijkheidsverzekering en
werknemersverzekeringen lopen.

19-09-2023 
 1

De verzekeringen zijn na datum faillissement door de curator opgezegd. 19-12-2023 
 2

De onderneming werd gedreven vanuit een huurpand. 19-09-2023 
 1

De huurovereenkomst is door de curator opgezegd en in de afgelopen
verslagperiode is het pand bij de verhuurder opgeleverd.

19-12-2023 
 2

Naar de oorzaak van het faillissement zal nog onderzoek worden gedaan. De
directie heeft aangegeven dat de schulden bij de Belastingdienst en de
schulden bij het UWV vanwege coronasteunmaatregelen, in combinatie met
teruglopende inkomsten heeft gemaakt dat het faillissement moest worden
aangevraagd.

19-09-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

4

Toelichting 

De directie heeft aangegeven dat de werknemers voor datum zouden zijn
ontslagen. Zekerheidshalve heeft de curator nogmaals ontslag aangezegd.

19-09-2023 
 1

Personeelsleden 

4

19-09-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

18-10-2023 4 conform machtiging rechter-commissaris

totaal 4

Inventarisatie personeelsleden, ontslagaanzeggingen. 19-09-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoorinventaris € 605,00 € 0,00

totaal € 605,00 € 0,00

Het gehuurde bedrijfspand is ingericht als kantoor. Derhalve is er een beperkte
hoeveelheid kantoorinventaris aanwezig.

19-09-2023 
 1

De curator heeft met een poging om de kantoorinventaris te verkopen aan
opkopers geen resultaat bereikt. De kantoorinventaris is vervolgens verkocht
aan de nieuwe huurder van het bedrijfspand, zodat deze eerder gebruik kon
maken van het bedrijfspand.

19-12-2023 
 2

Ja. 19-09-2023 
 1

Inventarisatie. 19-09-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Portefeuille € 1.851,30

totaal € 1.851,30 € 0,00 € 0,00

De curator dient de debiteurenvordering nog te onderzoeken. 19-09-2023 
 1

De curator heeft de afgelopen periode de debiteurenportefeuille nader
geïnventariseerd. Daaruit is gebleken dat er sprake is van één debiteur
waarbij er voor datum faillissement al discussie bestond over de factuur
tussen de betrokken partijen. Gezien het beperkte bedrag en de
inspanningen die voor de betaling geleverd moeten worden, heeft de curator
besloten of van verdere incasso af te zien.

19-06-2024
 3

Inventarisatie. 19-09-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 

Tot op heden is er geen vordering ingediend.

19-09-2023 
 1

€ 2.523,41

Toelichting vordering van bank(en) 

Bridgefund heeft een vordering ad € 2.523,41 ingediend.

19-06-2024
 3

Niet van toepassing. 19-09-2023 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Bridgefund heeft in het kader van een verstrekte lening zekerheden in de vorm
van pandrechten (roerende zaken en vorderingen) bedongen. Ter zake is er
contact met Bridgefund over de zekerheden.

19-09-2023 
 1

Het pandrecht van Bridgefund is rechtsgeldig bevonden door de curator. De
curator heeft met Bridgefund afspraken gemaakt over de uitw inning van de
zekerheden.

19-12-2023 
 2

Mogelijk. 19-09-2023 
 1

Niet bekend. 19-09-2023 
 1

Niet bekend. 19-09-2023 
 1

Niet bekend. 19-09-2023 
 1

Inventarisatie zekerheden, correspondentie Bridgefund. 19-09-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 19-09-2023 
 1

N.v.t. 19-09-2023 
 1

N.v.t. 19-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 19-09-2023 
 1

N.v.t. 19-09-2023 
 1

N.v.t. 19-09-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Dient nog te worden onderzocht. 19-09-2023 
 1



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en heeft
geconstateerd dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht. De bestuurder van
de onderneming is echter begin dit jaar komen te overlijden. In overleg met
de rechter-commissaris is besloten om i.h.k.v. de rechtmatigheid geen
verdere rechtsmaatregelen te nemen.

19-06-2024
 3

Dient nog te worden onderzocht. 19-09-2023 
 1

Uit het onderzoek van de curator is gebleken dat niet is voldaan aan de
deponeringsplicht.

19-06-2024
 3

Dient nog te worden onderzocht. 19-09-2023 
 1

Dient nog te worden onderzocht. 19-09-2023 
 1

Is aan voldaan. 19-06-2024
 3

Toelichting 

Dient nog te worden onderzocht.

19-09-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en in overleg met
de rechter-commissaris besloten om geen verdere rechtsmaatregelen te
nemen.

19-06-2024
 3

In onderzoek

Toelichting 

Dient nog te worden onderzocht.

19-09-2023 
 1

Nee
19-06-2024

 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Dient nog te worden onderzocht. 19-09-2023 
 1

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en in overleg met
de rechter-commissaris besloten om geen verdere rechtsmaatregelen te
nemen.

19-06-2024
 3

Onderzoeken rechtmatigheid, correspondentie betrokkenen. 19-06-2024
 3

8. Crediteuren

€ 2.663,41

Toelichting 

De boedelvordering is ingediend door de verhuurder met betrekking tot de
huur na datum faillissement.

19-12-2023 
 2

€ 10.301,81

Toelichting 

Verhuurder: € 2.663,41
UWV: € 7.638,40

19-06-2024
 3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 57.725,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend uit hoofde van omzetbelasting,
loonheffingen en vennootschapsbelasting.

19-09-2023 
 1

€ 60.916,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend uit hoofde van omzetbelasting,
loonheffingen en vennootschapsbelasting.

19-12-2023 
 2

€ 77.405,65

Toelichting 

De Belastingdienst heeft vorderingen ingediend uit hoofde van
omzetbelasting, loonheffingen en vennootschapsbelasting.

19-06-2024
 3

Toelichting 

Het UWV heeft (vooralsnog) geen vorderingen ingediend.

19-09-2023 
 1

€ 2.765,35
19-06-2024

 3

Toelichting 

Er zijn geen andere preferentie crediteuren.

19-09-2023 
 1

1
19-09-2023 

 1

4
19-12-2023 

 2

5
19-06-2024

 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 2.523,41
19-09-2023 

 1

€ 18.823,58
19-12-2023 

 2

€ 19.281,30
19-06-2024

 3

Thans nog onbekend. 19-09-2023 
 1

Thans nog niet bekend. 19-12-2023 
 2

Het faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten. 19-06-2024
 3

Aanschrijven crediteuren, noteren en bevestigen vorderingen. 19-09-2023 
 1

Noteren en bevestigen vorderingen. 19-12-2023 
 2

Noteren en bevestigen vorderingen. 19-06-2024
 3

9. Procedures



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Correspondentie zekerheidsgerechtigde
Inventarisatie debiteurenportefeuille
Verkoop roerende zaken
Rechtmatigheidsonderzoek

19-09-2023 
 1

Inventarisatie debiteurenportefeuille
Rechtmatigheidsonderzoek

19-12-2023 
 2

De inhoudelijke werkzaamheden zijn thans afgerond, reden waarom dit
faillissementsverslag kan worden aangemerkt als eindverslag. De komende
periode zal de curator het faillissement gaan afw ikkelen.

19-06-2024
 3

Thans nog onbekend. 19-09-2023 
 1

Thans nog onbekend. 19-12-2023 
 2

De komende periode zal het faillissement worden afgewikkeld. 19-06-2024
 3

Verslaglegging. 19-09-2023 
 1

Verslaglegging. 19-12-2023 
 2

Verslaglegging. 19-06-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


